
UCHWAŁA NR  V/32/2015 
RADY GMINY TARNÓWKA 

 
z dnia 31 marca 2015r. 

 

w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości  Tarnówka na lata 2015-2022”.  
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2013 r. poz.594, poz.645, poz.1318; z 2014 r. poz.379,  poz.1072)  
 

Rada Gminy Tarnówka  uchwala, co następuje: 
  
 
§ 1. Zatwierdza się „Plan Odnowy Miejscowości Tarnówka na lata 2015-2022”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 

Przewodniczący  
                               Rady Gminy 

       /-/ Marcin Nowosielski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do  uchwały  NR V/32/2015 Rady Gminy Tarnówka 

 
z dnia 31 marca 2015 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Tarnówka na lata 2015-2022”. 

 

Zgodnie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013r. poz.594, poz.645, poz.1318; z 2014r. poz.379, poz.1072) - do kompetencji 
Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości. 

Plany odnowy miejscowości są dokumentami, mogącymi stanowić załącznik do 
wniosku o przyznanie pomocy w przypadku ubiegania się o środki strukturalne w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, oraz w ramach naboru wniosków do programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi. 

Realizacja działań w ramach naboru wniosków ma na celu min.: podniesienie 
standardu życia i pracy na wsi, podniesienie atrakcyjności turystycznej, wzrost atrakcyjności 
inwestycyjnej, zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych, promowanie terenów 
wiejskich oraz rozwój tożsamości społeczności wiejskiej i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego. 

Istotny udział w opracowaniu dokumentu mieli przede wszystkim mieszkańcy  
miejscowości Tarnówka, którzy partycypowali w ustalaniu strategicznych celów rozwoju 
miejscowości oraz w specyfikacji projektów do zrealizowania. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
          Wójt Gminy 
              /-/ Jacek Mościcki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do 
    Uchwały Nr V/32/2015 
    Rady Gminy Tarnówka 
    z dnia 31 marca 2015 r.
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Wstęp 
Podstawą rozwoju miejscowości Tarnówka jest dokument pn. „Plan Odnowy 

Miejscowości Tarnówka”, który określa cele i kierunki działania wraz z zadaniami 

inwestycyjnymi na lata 2015 - 2022.  

Dokument ten został poddany ocenie mieszkańców, a następnie uchwalony przez 

Zebranie Wiejskie. 

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem o charakterze planowania 

strategicznego. Obowiązek opracowania planu wynika z wielu istniejących programów 

służących wpieraniu obszarów wiejskich i społeczności wiejskiej takich jak Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2015-2022 i Regionalne Programy Operacyjne oparte na 

środkach Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej. Dotyczy to przede wszystkim 

inwestycji mających poprawić komfort życia lokalnym społecznościom. 

Zapisy „Planu Odnowy Miejscowości Tarnówka” są spójne z Narodowym Planem 

Rozwoju,  ze Strategią Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do roku 2020 oraz Strategią 

Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Tarnówka. Cele i działania zaproponowane w 

omawianym opracowaniu nawiązują do dokumentów strategicznych wyższego rzędu. 

W dalszej części opracowania przedstawiono analizę SWOT oraz cele i kierunki 

działania oraz Wieloletni Plan Inwestycyjny dla miejscowości Tarnówka. 

Dodatkowym czynnikiem mającym wpływ na ostateczny kształt dokumentu jest 

„Raport o Stanie Miejscowości Tarnówka” zawierający podstawowe informacje  

o miejscowości na tle gminy. Raport został opracowany wg wcześniej przygotowanego 

schematu przy udziale pracowników Urzędu Gminy w Tarnówce i mieszkańców 

miejscowości Tarnówka. 
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1. Metodologia 
„Plan Odnowy Miejscowości Tarnówka” opracowano przyjmując za podstawę wyniki 

debaty strategicznej organizowanej metodą aktywnego planowania strategicznego. 

Przeprowadzono jedną debatę z udziałem liderów lokalnych, reprezentujących mieszkańców 

miejscowości Tarnówka, Wójta, sołtysa i pracowników Urzędu Gminy w Tarnówce. 

Sesja strategiczna odbyła się w dniu 23 marca 2015 roku, a jej zadaniem było zidentyfikowanie 

celów i kierunków działania w poszczególnych przyjętych teoretycznie obszarach życia 

społeczno - gospodarczego oraz wyznaczenie wariantu rozwoju miejscowości. 

Na podstawie wypracowanej Analizy SWOT, która przedstawia silne strony (wewnętrzne) 

miejscowości, słabe strony (wewnętrzne), szanse (zewnętrzne) i zagrożenia (zewnętrzne) 

odpowiedziano na pytanie: 

Co na le ży  z rob i ć ,  a lbo ,  j ak i e  pod jąć  d z ia łan ia  lub  spo wodo wać  e f ek t y  

t ych  d z ia ł ań ,   żeby  z l i kwi do wać  s łabe  s t ron y  so łec t wa  i  zn i we lo wa ć  

zagro żen ia?  

Na podstawie tak postawionego pytania przygotowano kilkanaście celów opierając się na 

wcześniej wybranych w wyniku dyskusji słabych stronach i zagrożeniach. 

Podobnie pracowano przy budowaniu celów określonych na podstawie mocnych stron i szans. 

Kolejnym krokiem procesu konsultacji społecznej była hierarchizacja celów w poszczególnych 

obszarach życia społeczno - gospodarczego. 

Przyjęto, że winny zostać wyróżnione cele strategiczne, bez których miejscowość nie może się 

rozwijać oraz cele niezbędne, które przyspieszają rozwój danego obszaru społeczno-

gospodarczego. 

W ten sposób wynikiem konsultacji po debacie strategicznej było wypracowanie kilkunastu 

celów w trzech obszarach: Infrastruktura, Społeczność, Gospodarka oraz określenie wybranego 

wariantu rozwoju. 

Jednocześnie mieszkańcy zgłaszając inwestycje niezbędne do realizacji na terenie swojej 

miejscowości dokonali ich hierarchizacji poprzez dyskusję i anonimowe głosowanie. 

Wynik głosowania miał bezpośredni wpływ na hierarchizację celów i kierunków (inwestycji)  

w poszczególnych obszarach rozwoju społeczno - gospodarczego. 

Wynik głosowania  miał bezpośredni wpływ na hierarchizację celów i kierunków (inwestycji) 

w poszczególnych obszarach rozwoju społeczno - gospodarczego 
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2. Raport o stanie 

2.1. Miejscowość Tarnówka 
Wieś Tarnówka jest starą osadą należącą do „klucza krajeńskiego”. Pochodzenie nazwy 

wsi wywodzi się od słowa „tar”, co w języku słowiańskim oznacza „cierń”, a wyraz „Tarnówka” 

oznacza „ostry cierń”. Przodkowie obecnych mieszkańców tej miejscowości mogli w taki 

sposób nazwać swą siedzibę, gdyż przy głównej drodze prowadzącej do niej było dużo cierni. 

Najstarszym miejscem zamieszkałym na terenie Tarnówki była Góra Zamkowa, położona od 

niej na wschód o 4 km. Ocenia się, że miejsce to było zaludnione najwcześniej w IX w n.e. 

Istniało tutaj grodzisko otoczone wałem pierścieniowym. Pierwotna lokacja została zmieniona 

na obecną w związku z epidemią dżumy, która zdziesiątkowała mieszkańców. Najstarsza 

wzmianka o Tarnówce na obecnym miejscu pochodzi z 1538 roku. W 1579 roku lokowana 

powtórnie rozwijała się szybko i otrzymała prawa miejskie, o czym świadczą dokumenty z lat 

1609 oraz 1631, zaczynające się od słów „My Rada i Burmistrz miasta Tarnówki". Podobnie jak 

wszystkie miasta na tym terenie, Tarnówka posiadała miejsce straceń zwane Górą Wisielczą, 

znajdującą się na obszarze pól mieszczących się między Tarnówką, Węgiercami i Osówką. 

W XVII wieku w Tarnówce funkcjonowała szkoła, która była jedną z pierwszych szkół 

na Krajnie. Istniał w tym czasie również młyn (1618 rok). 

Do pierwszego rozbioru Polski w 1772 roku Tarnówka należała do Rzeczypospolitej, 

lecz mieszkańcy niemal od zawsze ściśle związani byli z narodowością niemiecką. 2 lutego 

1945r wkroczyli do niej żołnierze 10P.P., 11.D.P – odtąd tereny te powróciły do macierzy. 

W 1880 roku w Tarnówce powstały „Zakłady nad Gwdą” (niem. Küddowwerke), 

należące do szczecińskiego przemysłowca Otto Kühnemanna. Uruchomił on wytwórnia masy 

papierowej. W okresie międzywojennym powstała także fabryka kalafonii, którą zniszczył pożar 

1952 roku. 

Po wojnie ponownie uruchomiono fabrykę tektury, założono Gminną Spółdzielnię SCH  

i szkołę podstawową. W 1948 roku został oddany do użytku Ośrodek Zdrowia, a nowy budynek 

szkoły podstawowej w 1960 roku. W 1970 roku uruchomiono w Tarnówce nowy wodociąg 

wiejski. W 1976 roku Tarnówka straciła prawa gminne. Dopiero 1 października 1982 roku po 

wieloletnich staraniach miejscowych działaczy i społeczeństwa je odzyskała. W lipcu 1980 roku 

powstała Spółdzielnia Usług Rolniczych. Po 1983 roku pod lasem zaczyna powstawać osiedle 

domków jednorodzinnych. W wyniku zmian ustrojowych po 1989 roku, upada Gminna 

Spółdzielnia SCH, Spółdzielnia Usług Rolniczych, Bank Spółdzielczy. 

Obecnie miejscowość Tarnówka jest siedzibą władz gminy oraz głównym ośrodkiem życia 
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administracyjnego, kulturalno-oświatowego i usługowo-handlowego w gminie. W miejscowości 

swoją siedzibę mają obiekty użyteczności publicznej takie jak: Urząd Gminy, Zespół Szkół, 

Przedszkole, Klub „Bakcyl” Urząd Poczty, Ochotnicza Straż Pożarna i liczne placówki 

usługowo - handlowe. 

2.2. Syntetyczna charakterystyka sołectwa 
 
Położenie 

 

Miejscowość Tarnówka leży w województwie wielkopolskim, w powiecie złotowskim w Gminie 

Tarnówka. Tarnówka leży na granicy obszaru chronionego krajobrazu „Pojezierze Wałeckie i 

Dolina Gwdy” 

Rysunek 1. Położenie miejscowości Tarnówka 
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Miejscowość w statystyce 
 

 
Tabela 1. Miejscowość w statystyce 
 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

 

 

Powierzchnia w ha 1 999,7141 
Stan ludności ogółem, w tym 1 127 

kobiety 574 
mężczyźni 553 

Urodzenia żywe ogółem 9 
Zgony ogółem 10 
Przyrost naturalny -1 
Ludność w wieku przedprodukcyjnym (0-
17 lat) 

228 

Ludność w wieku produkcyjnym K – 358 
Kobiety (18-59 lat) / Mężczyźni (18-64) M – 391 
Ludność w wieku poprodukcyjnym K – 98 
Kobiety (60 lat i więcej) / Mężczyźni (65 
lat i więcej) 

M – 52 

Struktura użytkowania i własności gruntów w Tarnówce                              
Powierzchnia Sołectw Tarnówka wynosi 1 999,7141 ha. 
Na obszarze miejscowości Tarnówka znajdują się gleby o stosunkowo dobrej strukturze 
użytkowej. 
 

 
Źródło: Urząd Gminy w Tarnówce 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE POWIERZCHNIA W HA 
Powierzchnia miejscowości ogółem, w tym: 
 1 999,7141 
Użytki rolne  

 1599,8497 

Grunty orne, w tym: 1 363,3826 

Grunty klasy III a 0,0383 

Grunty klasy III b 95,8668 

Grunty klasy IV a 619,0643 

Grunty klasy IV b 308,7039 

Grunty klasy V 317,7768 

Grunty klasy VI 21,9325 
Grunty klasy VI z 0 
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Struktura wieku 
Tarnówkę zamieszkuje 1136 mieszkańców (stan na koniec grudnia 2014). 

Przekrój statystyczny struktury ludności na terenie Gminy Tarnówka przedstawia 

poniższa tabela. 

 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE POWIERZCHNIA W HA 

Sady 31,1686 

Łąki 78,3048 
Pastwiska 126,9937 

Lasy i grunty leśne 218,0657 

Grunty zadrzewione i zakrzewione 4,1900 

Grunty pod wodami stojącymi 0,0400 

Grunty pod wodami płynącymi 14,8500 

Grunty pod rowami 10,0461 
Użytki kopalne 0,2100 
Tereny komunikacyjne - drogi 0 
Tereny komunikacyjne - tereny kolejowe i inne 0 
Tereny mieszkaniowe, przemysłowe i inne 
zabudowane 46,2063 

Tereny niezabudowane 0,7672 

Tereny zielone i rekreacyjne 8,1400 
Tereny różne 0 
Nieużytki 16,6200 
Źródło: Urząd Gminy w Tarnówce 
 

Tabela 3. Struktura procentowa ludności Gminy Tarnówka wg wieku - stan na koniec 
2014 r. 

przedziały wieku w latach % ogółu populacji 
do 20 28,04% 
20-29 18,01% 

30-39 12,92% 
40-49 12,61% 

50-59 14,46% 
60-64 3,11% 
powyżej 65 10,85% 

razem 100,00% 
Źródło: Urząd Gminy w Tarnówce 
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Struktura wiekowa w Tarnówce nie odbiega znacząco od struktury wieku całej gminy. 

Niekorzystny jest jedynie nieco niższy procentowy udział osób w wieku przedprodukcyjnym, 

ale nie ma to większego znaczenia w skali całej gminy. W skali powiatu zjawisko to powoduje 

między innymi większe obciążenie ludzi pracujących utrzymaniem ludności nieprodukcyjnej 

(obciążenie społeczne). 

Obserwowana w Polsce ogólna tendencja migracji ludzi młodych do większych miast   

i zagranicę w celach zarobkowych w miejscowości Tarnówka jest na stosunkowo niskim 

poziomie, chociaż obserwowany jest wzrost tego zjawiska. Przyczyn należy upatrywać  

w ogólnej modzie pośród młodzieży do lat 30 -stu na wyjazdy krótkookresowe w celu zdobycia 

środków na tzw. „życiowy start”. 

 
Gospodarka 

 

Na terenie miejscowości działalność gospodarczą prowadzą przede wszystkim zakłady 

produkcyjno - handlowe zajmujące się produkcją papieru falistego i tektury falistej oraz 

opakowań z papieru i tektury. Branża papiernicza na terenie Tarnówki swoje korzenie posiada 

już od lat 80-tych XIX w. Związane to jest również z dużymi zasobami leśnymi gminy. 

Kolejnymi ważnymi branżami gospodarczymi na terenie Tarnówki są zarówno usługi 

transportowe jak handlowe. Brak jest natomiast na terenie miejscowości takich usług jak 

szewstwo czy krawiectwo. 

Istniejące przedsiębiorstwa usługowo - produkcyjne i placówki handlowe, nie zapewniają 

jednak wystarczającej ilości miejsc pracy dla wszystkich mieszkańców Tarnówki. Pozostała 

część mieszkańców tej miejscowości poszukuje miejsc zatrudnienia m.in. w pobliskim Złotowie 

jak i w Pile. 

 

Tabela 4. Struktura wieku wg trzech podstawowych grup funkcjonalnych w Gminie Tarnówka i 
miejscowości Tarnówka 
 

Grupy funkcjonalne 

Gmina Tarnówka Miejscowość 
Tarnówka 

ogółem 
% ogółu 
populacji ogółem 

% ogółu 
populacji 

wiek przedprodukcyjny 729 22,90% 228 20,23% 

wiek produkcyjny 2010 63,13% 758 66,46% 

wiek poprodukcyjny 445 13,98% 150 13,31% 

Źródło: Urząd Gminy w Tarnówce 
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Tabela 5. Charakterystyka wybranych podmiotów gospodarczych 
 
 

L.P. NAZWA ZAKŁADU ADRES RODZAJ DZIAŁALNOŚCI 
 

1. 

Przedsiębiorstwo Usługowo- 
Handlowe „TRANS - ROL” 

Grzybek Krystyna 

ul. Zwycięstwa 33 
77-416 Tarnówka -działalność usługowa związana z uprawami 

rolnymi, 
-transport drogowy towarów pojazdami 

uniwersalnymi, 
-sprzedaż hurtowa zboża, nasion, pasz dla zwierząt, 
wyrobów chemicznych, odpadów i złomu, żywych 

zwierząt, 

2. 

Zakład Usługowo- Handlowy 
„SAJER” Jerzy i Sabina 

Nowak 

ul. Pocztowa 40 77-
416 Tarnówka 

-sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do 
pojazdów samochodowych, 

-pomoc drogowa i pozostała działalność usługowa 
związana z pojazdami mechanicznymi, -konserwacja 

i naprawa pojazdów samochodowych –handel 
detaliczny 

3. 

Firma Handlowa ”DANA” 
Jarosław i Danuta Staroń 

ul. Pocztowa 56 77-
416 Tarnówka 

-towarowy transport drogowy pojazdami 
specjalizowanymi, 

-transport drogowy pojazdami uniwersalnymi, -
wynajem samochodów ciężarowych z kierowcą, -
działalność pozostałych agencji transportowych, -

handel detaliczny, 

4. 
Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno Handlowe ” A-
TOM” 

Anna Tomaszewska 

ul. Zwycięstwa 67 
77-416 Tarnówka -produkcja papieru falistego i tektury falistej oraz 

opakowań z papieru i tektury 
-sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana 

5. 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno – Handlowe 

Krystyna Jędryka 

ul. Zwycięstwa 35/1 
77-416 Tarnówka -produkcja papieru falistego i tektury falistej oraz 

opakowań z papieru i tektury, 
-produkcja opakowań z tworzyw sztucznych, -

handel hurtowy i detaliczny, 

6. 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno -Usługowe 

„MARTEK” Marian 
Muszyński 

ul. Niepodległości 68 
77-416 Tarnówka 

-produkcja wyrobów tartacznych, 
-produkcja papieru falistego i tektury falistej oraz 

opakowań z papieru i tektury, 
-magazynowanie i przechowywanie towarów w 

pozostałych składnicach, 
-sprzedaż hurtowa odpadów i złomu, pozostałych  
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7. 

WARTER Spółka Jawna 
O/Tarnówka 

77-416 Tarnówka 

- produkcja tektur makulaturowych szarych, litych 
Wykonują: 

- opakowania jednostkowe i zbiorcze z tektury litej 
(kartony, pudełka wieczkowe i klapowe, zszywane, 

klejone oraz na zaczepy) 
- wyposażenie do pudeł (kratownice, wkładki itp.) 

- kątowniki zabezpieczające towar na palecie 
- pojemniki zbiorcze do wyrobów mleczarskich (na 

jogurty, serki, murzynki itp.) 
- kartony do archiwizacji dokumentów wykroje 

specjalne do formatu 1,2x1,8m 
osłony tekturowe zabezpieczające (np. na grzejniki, 

dachówki itp.) 
- opakowania nietypowe zgodnie z zamówieniem 

odbiorcy 

8. 

TEROPAK S.C. 
J.J. Tereszczuk, 

 

ul.2-go Lutego 10a 
77-416 Tarnówka 

Produkcja papieru falistego oraz opakowań z 
papieru i tektury 

9. 
Rzemieślniczy Zakład 
Stolarki Budowlanej 

Wiesław Zbylut 

Ul.2-go lutego 3a 
Usługi w zakresie stolarki budowlanej i meblowej 

 

Źródło: Urząd Gminy w Tarnówce 
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Rolnictwo 
Grunty rolne w Tarnówce są zagospodarowywane przez indywidualne gospodarstwa 

rolne. Głównym kierunkiem produkcji gospodarstw wielkoobszarowych jest uprawa zbóż 

oraz rzepaku. Niektóre z nich prowadzą hodowlę trzody chlewnej i bydła mlecznego.  

W Tarnówce i okolicy znajdują się plantacje porzeczek, truskawek i sady owocowe. Obok 

produkcji typowo rolniczej duże gospodarstwa często prowadzą działalność dodatkową, jak 

skup płodów rolnych oraz sprzedaż środków do produkcji rolnej. 

 

 

Według danych uzyskanych z Urzędu Gminy w Tarnówce liczba gospodarstw 

rolnych na koniec 2014 r. wynosiła 106 (wg odprowadzanego podatku rolnego).  

Z wywiadu przeprowadzonego na terenie miejscowości wynika, że faktycznie jest ich 

około 20, a liczbę dużych gospodarstw rolnych powyżej 100 ha ziemi można 

ograniczyć do czterech. Różnica ta wynika przede wszystkim z dużej ilości mało 

powierzchniowych gospodarstw utrzymujących się przede wszystkim z pracy  

w sektorze pozarolniczym. 

Bezrobocie 
W Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotowie z terenu Gminy Tarnówka 

zarejestrowanych na dzień 31.12.2014 r. było: 167 osób, w tym: 99 kobiet. 

Prawo do zasiłku posiadało: 16 osób, 

 
 

Tabela 6. Struktura gospodarstw rolnych 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2014 

Liczba gospodarstw (w szt.) 106 

Powierzchnia gospodarstw (w ha) ogółem 975 
1-2 ha 35 

2-5 ha 28 
5-7 ha 13 

7-10 ha 15 

10-15 ha 8 

15 i więcej ha 3 
Średnia wielkość gospodarstwa (w ha) 9,2 

Źródło: Urząd Gminy w Tarnówce 
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Oświata 

 

 

Na terenie miejscowości Tarnówka znajduje się Zespół Szkół w skład  którego 

wchodzi Szkoła Podstawowa im. Teodozji Kazimierczyk oraz Gimnazjum im. Jana 

Pawła II. Zespół Szkół  liczy 15 oddziałów klasowych do których uczęszcza łącznie 203 

dzieci. Zajęcia dydaktyczne odbywają się w trzech budynkach: 

• budynek nr 1 - ul. Zwycięstwa 27 w Tarnówce -klasy IV-VI 

• budynek nr 2 - ul. Pocztowa 24 - klasy I-III 

• klub „BAKCYL” - ul. Zwycięstwa 51. Budynek został wyremontowany  

w 2006r. posiada salę widowiskową z wyposażeniem, zaplecze socjalne 

(obiekt wielofunkcyjny). 

 

Budynek nr 1 jest również wykorzystywany przez Gimnazjum do którego 

uczęszcza 130 uczniów w 6 oddziałach. 

Uczniowie mają do dyspozycji pracownię komputerową, gabinety 

przedmiotowe, dobrze wyposażoną bibliotekę, świetlicę, stołówkę oraz boisko 

przyszkolne. W 2011 roku została oddana do użytku pełnowymiarowa hala sportowa, 

która stanowi integralną część budynku szkoły, gdzie odbywają się zajęcia wychowania 

fizycznego. Kadrę stanowią nauczyciele różnych specjalności, posiadający wymagane 

kwalifikacje do nauczanych przedmiotów. W godzinach popołudniowych prowadzone 

są zajęcia pozalekcyjne przez 7 godzin tygodniowo (kółko historyczne, polonistyczne, 

Tabela 7. Stopa bezrobocia 

Stan na: 31.12.2013 r. 31.12.2014 r. 

powiat złotowski 13,4 11,5 
woj. wielkopolskie 9,6 7,8 

POLSKA 17,2 15,1 
Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie 
 

Tabela 8. Wykaz placówek oświatowych w miejscowości Tarnówka 

L.P. NAZWA PLACÓWKI LICZBA 
ODDZIAŁÓW 

LICZBA 
DZIECI 

PRACOWNICY 
PEDAGOGICZNI 

PRACOWNICY 
OBSŁUGI I 

ADMINISTRACJI 

(w osobach) 

1. Zespół  Szkół 15 263 30 6 

2. Publiczne Przedszkole 
Tarnówka 3 73 4 7 

Źródło: Urząd Gminy w Tarnówce 
 



14

 

 

germanistyczne, matematyczne, szkolny klub sportowy, szkolne koło krajoznawczo-

turystyczne,  a  w  II  półroczu  uczniowie  klas  IV  -  tych  w  ramach  zajęć wychowania  

fizycznego wyjeżdżają na pływalnię „LAGUNA” w Złotowie. Uczniowie ZS mogą 

korzystać także z bezpłatnych zajęć w klubie Bakcyl. Są to zajęcia w zakresie plastyki, 

tańca jak również karate. 

W czasie ferii zimowych organizowane są zajęcia dla uczniów pozostających w 

domach. 

Publiczne Przedszkole w Tarnówce mieści się w budynku liczącym około 100 

lat. Przed i w czasie wojny funkcjonowała w nim „ochronka dla dzieci” prowadzona 

przez siostry zakonne. Obecnie przedszkole jest 3 oddziałowe z 73 dziećmi. Oprócz 

uczestnictwa w planowanych zajęciach, korzystają one z bogatej oferty zajęć 

dodatkowych dostosowanych do potrzeb i możliwości placówki i rodziców. W jej skład 

wchodzą m.in. nauka języka angielskiego, rytmika, zajęcia logopedyczne, nauka tańca. 

W placówce zatrudniona jest wykwalifikowana kadra z długoletnim stażem, która dba  

o własne doskonalenie zawodowe i podnoszenie jakości pracy z dziećmi. 

Gmina zapewnia dojazd do przedszkola, szkoły i gimnazjum dzieciom i młodzieży 

autobusami firmy przewozowej. 

Ochrona zdrowia 
Na terenie gminy znajduje się Ośrodek Zdrowia w miejscowości Tarnówka. Jest 

to Gabinet Lekarza Rodzinnego o specjalizacji pediatria oraz medycyna rodzinna. Gabinet 

jest czynny od poniedziałku do piątku od godz. 800 do  1800. Opieką medyczną objętych 

jest około 2500 mieszkańców gminy. 

Ponadto w ośrodku przyjmuje lekarz stomatolog. Gabinet czynny jest we wtorki  

w godz. 1300-1800 oraz środy i czwartki w godz. 800-1400. 

Mieszkańcy korzystają z punktu aptecznego, który znajduje się na ulicy 

Niepodległości w Tarnówce, czynny jest od poniedziałku do piątku od godz.800 do 1800. 

Codziennie po godz. 1800 oraz w soboty i niedziele pacjenci korzystają z opieki  

w Szpitalu Powiatowym w  Złotowie przy ulicy Szpitalnej. 

Pierwsza pomoc medyczna w ramach Zintegrowanego Systemu Ratownictwa 

zlokalizowana jest również poza terenem gminy w pobliskim Złotowie. W przypadku 

konieczności hospitalizacji mieszkańcy korzystają przede wszystkim z usług Szpitala 

Powiatowego w Złotowie. 
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Kultura 
Na terenie miejscowości Tarnówka brak jest organizacji pozarządowych  

o charakterze typowo kulturalnym, natomiast istnieją trzy organizacje które zrzeszają 

miejscową społeczność. Polski Związek Wędkarski - Koło „Tarnovia” Tarnówka zrzesza 

100 miłośników wędkarstwa, związek działa na terenie całej gminy. Drugą organizacją 

działającą na terenie całej gminy jest Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Koło nr 5 w Tarnówce. Związek ten organizuje spotkania, zabawy taneczne, wycieczki, 

pielgrzymki. 

W Gminie Tarnówka corocznie organizowane jest Święto Plonów rozpoczynające 

się uroczystą mszą świętą w intencji rolników i ich rodzin. Podczas imprezy mieszkańcy 

wszystkich sołectw wykonują wieńce dożynkowe, organizują konkursy takie jak: skoki 

przez linę, na skakance, zabawy z piłką i konkursy plastyczne. Wszyscy mieszkańcy 

podczas tego święta do późnych godzin nocnych bawią się w rytmie znanych melodii. 

W miesiącu lipcu cyklicznie odbywa się Biesiada. Jest to turniej sołectw, który 

odbywa się w ramach obchodów „Dni Tarnówki”. 

Swoistym miejscem dla działalności kulturalnej i pobudzenia aktywności 

społeczności lokalnej z braku Gminnego Ośrodka Kultury jest Klub Bakcyl zarządzany 

przez gminę, w którym organizowane są zajęcia pozalekcyjne (m.in. w postaci: tańca 

nowoczesnego, warsztatów edukacyjno - artystycznych, grupy wokalnej, kółka 

fotograficznego, grupy aerobiku) dla dzieci i młodzieży z terenu całej gminy, zebrania  

i spotkania towarzyskie różnych grup formalnych i nieformalnych jak również zabaw 

okolicznościowych. 

Dodatkowym miejscem spotkań kulturalnych np. z artystami jak i pisarzami jest 

Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnówce, która organizuje szereg zajęć pozalekcyjnych 

dla dzieci i młodzieży jak i wycieczki czy spotkania tematyczne. 

Sport i rekreacja 
Głównym obiektem dla aktywności sportowej mieszkańców Gminy Tarnówka jest 

stadion sportowy, który znajduje się w miejscowości Tarnówka. Stadion posiada dwa 

pełnowymiarowe boiska do piłki nożnej, bieżnię, boisko do piłki siatkowej oraz ponad 

300 miejsc dla widowni oraz zaplecze socjalne zarówno dla gospodarzy jak i gości. 
Stadion użytkowany jest przez prężnie działający Ludowy Klub Sportowy 

"Tarnovia" Tarnówka, działający w formie stowarzyszenia, posiadający osobowość 

prawną. Klub działa od 1948 r. Podstawową dyscypliną sportu uprawianą w klubie jest 

piłka nożna. Drużyny juniorów i seniorów występują w klasie okręgowej. 

Na terenie gminy organizowanych jest szereg imprez sportowych, które na ogół odbywają 

się na stadionie sportowym w Tarnówce, są to m.in.: 
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• Gminny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy, 

• Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy. 

Bazę wypoczynkową na terenie Tarnówki uzupełniają ścieżki rowerowe 

(transwielkopolska trasa rowerowa i ścieżka powiatu złotowskiego) oraz szlak pieszy pn. 

Szlak im. Kościuszkowców i Dywizji WP. 

W 2011 roku do użytkowania została oddana hala sportowa. 

Zgodnie z projektem sala usytuowana została od strony południowej, poniżej budynku 

Zespołu Szkół. Komunikację pomiędzy częścią budowaną a istniejącymi budynkami 

zapewnia przejście, które dobudowane zostanie do łącznika pomiędzy istniejąca salą 

gimnastyczna a budynkiem szkoły. 

Wymiary hali wynoszą: 44,78x25,98  

Nowo wybudowana hala sportowa jest  obiektem jednokondygnacyjnym, kryta dachem 

płaskim w części łącznika sanitarnego oraz łukowym na dachu sali (bryła ukształtowana 

przez eliptyczne dźwigary) 

Zaplecze socjalne zawiera: 

1) Ogólnodostępne wc męskie i damskie (dostosowane dla osób 
niepełnosprawnych) 

2) 2 szatnie  ( każda dla 20 osób) 
3) Pokój dla nauczycieli z łazienką (przeszklony, umożliwiający wgląd na 

salę, 
4) Magazyn sprzętu sportowego, 
5) Pomieszczenie gospodarcze, 

 

Hala przewidziana została dla nie więcej niż 300 osób. 
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3. Infrastruktura techniczna i komunikacyjna 
 
Transport i komunikacja 

Przez miejscowość Tarnówka biegną trzy odcinki dróg powiatowych: 

• 0,5 km ul. Przedszkolna, 
• 0,7 km ul. 2-go Lutego, 
• 1 km ul. Zwycięstwa, 

oraz drogi gminne: 
• 0,25 km ul. Nowowiejska, 
• 0,25 km ul.11 Pułku Piech, 
• 0,25 km ul. Sportowa, 
• 0,3 km ul. Krótka, 
• 0,68 km ul. Pocztowa, 
• 0,7 km Odrodzenia, 
• 1 km ul. Niepodległości, 
• 2 km T-ka - Fabryka, 
• 2,531 km ul. Tarnówka - Bartoszkowo. 

Natężenie ruchu jest różnorodne w zależności od lokalizacji tych dróg. 

Komunikacja zbiorowa dla miejscowości Tarnówka jest stosunkowo dobrze rozwinięta, 

jednakże brakuje połączeń późno popołudniowych i nocnych. Oprócz autobusów PKS, 

kursują również autobusy prywatnego przewoźnika na trasie Jastrowie - Złotów. 

 Telekomunikacja 
Głównym operatorem telefonii stacjonarnej jest Telekomunikacja Polska S.A. 

Dostęp do internetu przy użyciu sieci światłowodowej zapewnia firma Asta Net. 

Dodatkowo na terenie Tarnówki istnieje możliwość korzystania z sieci telefonii 

komórkowej, której infrastruktura głównie znajduje się w Płytnicy jak również  

w Tarnówce. 
 
Zaopatrzenie w ciepło 

Najpowszechniejszym na terenie gminy sposobem zaopatrywania w ciepło są 

kotłownie indywidualne opalane drzewem i węglem. Forma ta wiąże się ze zjawiskiem 

dokuczliwej, niskiej emisji zanieczyszczeń pyłowych, odczuwalnym przy bezwietrznej 

pogodzie. W Tarnówce istnieją również kotłownie olejowe, ale z powodu ich 

nieopłacalności są powoli wycofywane z użycia przez gospodarstwa domowe. Również 

miejscowe placówki oświatowe są ogrzewane przy użyciu kotłowni olejowej. 
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Zaopatrzenie w gaz 
Na terenie miejscowości nie ma infrastruktury gazowej, natomiast mieszkańcy 

korzystają z gazu butlowego propan - butan, który posiada dobrze rozlokowaną sieć 

dystrybucyjną. 

Zaopatrzenie w wodę 
Zarządzaniem i eksploatacja sieci wodociągowej w Tarnówce jak i w całej gminie 

zajmuje się  gmina Tarnówka. Tarnówka posiada sieć wodociągową o następujących 

parametrach: 

 długości sieci wodociągowej głównej:           20,8 km, długości  

         przyłączy prowadzących do budynków:        4,1 km, 

 liczbie odbiorców:                                           300  szt. 

Sieć wodociągowa w Tarnówce została wybudowana w latach siedemdziesiątych 

przez co wymaga ona ciągłej modernizacji zwłaszcza, że istnieją pozostałości rur 

azbestowych. 

Zużycie wody w Tarnówce sięga 46 000 m3 rocznie przy dostarczaniu z sześciu  

hydroforni. 

Na terenie gminy znajduje się 6 ujęć wodnych. Z ujęć w Tarnówce I i Pomarkach 

wydobywane są wody czwartorzędowe, z pozostałych ujęć: Tarnówce II, Osówce, 

Bartoszkowie i Pleceminie wody trzeciorzędowe, które wymagają uzdatniania w stacjach 

uzdatniania wody.  

Zasadnicze etapy uzdatniania dotyczą głównie odżelaziania i odmanganiania. 

 
Kanalizacja 
Długość sieci kanalizacyjnej:   7 km, 

Długość przyłączy prowadzących do budynków:  1,5 km, 

Liczba przyłączy prowadzących do budynków:    220 szt., 

Liczba podłączonych gospodarstw domowych      257 szt. , 

Stopień skanalizowania              99,8 %. 

W  2004  r.  uruchomiono  w  Tarnówce  nową oczyszczalnię ścieków  typu  

"LEMNA". Oczyszczalnia posiada maksymalną wydajność 245 m3/d przy średniej 

wydajności 180 m3/d, do której podłączone są miejscowości: Osówka i Piecewo. 

Oczyszczone ścieki trafiają poprzez rów melioracyjny do wód rzeki Gwdy. Odpady 

komunalne z oczyszczalni z kratki i zawartości piaskownika odbierane są przez Miejski 

Zakład Usług Komunalnych w Złotowie - średnio rocznie odbierane jest 5 ton odpadów. 
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Gospodarka odpadami 
Gospodarka odpadami w całej Gminie Tarnówka jest uregulowana. Na terenie 

miejscowości Tarnówka znajduje się nieczynne wysypisko śmieci, które zostało poddane 

procesom rekultywacji. Odpady gromadzone są w pojemnikach i na zasadach 

indywidualnych umów z Miejskim Zakładem Usług Komunalnych w Złotowie  

wywożone są na składowisko w Międzybłociu koło Złotowa. 

Na terenie miejscowości Tarnówka istnieją punkty selektywnej zbiórki odpadów. 

Usytuowane są w najczęściej uczęszczanych punktach miejscowości m.in. w okolicach 

szkoły. Prowadzona jest również zbiórka szkła (ok. 6 t w ciągu roku) oraz tworzyw 

sztucznych (ok. 9 t w ciągu roku). W kolejnych latach władze gminy planują zwiększanie 

liczby punktów zbiórki odpadów i prowadzenie akcji edukacyjnej wśród mieszkańców. 

4. Zasoby przyrodnicze, środowiskowe i stan środowiska 
 

Miejscowość Tarnówka położona jest w sąsiedztwie lasów, które stanowią 

wspaniałe miejsce na wypoczynek i prawdziwy raj dla grzybiarzy. Okoliczne lasy obfitują 

również w zasoby runa leśnego takie jak jagody. Środowisko przyrodnicze Tarnówki jest 

nieskażone, powietrze czyste, mikroklimat leśny, a wokół kojąca cisza i spokój. 

Miejscowość dodatkowo leży na granicy obszaru chronionego krajobrazu „Pojezierze 

Wałeckie i Dolina Gwdy”. 

W Tarnowskim Młynie w osadzie należącej do Tarnówki dodatkowo znajduje się 

zbiornik wodny na rzece Gwdzie. Najbliższa baza noclegowa znajduje się w odległości 

5km od Tarnówki w miejscowości Ptusza oraz 8km leśną trasą rowerową w miejscowości 

Płytnica, tuż przy drodze krajowej nr 11. 

5. Zasoby kulturowe i historyczne 
Do najcenniejszych obiektów zabytkowych na terenie miejscowości Tarnówka 

należy zaliczyć Kościół pw. Nawiedzenia NMP. Został on wybudowany w 1773 r. na 

miejscu rozebranego w czasach kontrreformacji (1732 r.). Kościół posiada konstrukcję 

szkieletową, wypełnioną cegłą i otynkowaną - budowa szachulcowa. We wnętrzu świątyni 

znajduje się rokokowy drewniany ołtarz główny z 1795 r. 

Również w Tarnówce znajduje się strefa ochrony konserwatorskiej, która 

obejmuje niemal całe centrum wsi z szeregiem zabudowań gospodarstw domowych. 

Stanowią ją głównie budynki konstrukcji ryglowej oraz ceglane z XIX i XX w.  

Na obszarze wsi znajduje się zabytkowy cmentarz ewangelicki o powierzchni 2,2ha.  
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6. Obszar i czas realizacji planu rozwoju miejscowości Tarnówka 
 

W celach znajdujących się w niniejszym dokumencie zawarte są kierunki 

działania, które stanowią naturalny obszar realizacji Planu Odnowy Miejscowości 

Tarnówka. 

Plan ten określa szczególne obszary, które stanowią wyodrębnione elementy 

przestrzeni miejscowości, są to obszary: 

- infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej, 

- tras rekreacyjnych, 

- infrastruktury drogowej i około drogowej, 

- ciągów komunikacyjnych, 

- aktywizacji społecznej i gospodarczej, 

- chronionego krajobrazu oraz leśne,  

- infrastruktury technicznej, 

- działalności kulturalnej i edukacyjnej. 

Powyższe obszary zapisane w celach pierwszorzędnych traktuje się jako obszary 

rozwoju społeczno-gospodarczego miejscowości Tarnówka na lata 2015-2022. 

Wymienione obszary zidentyfikowane na podstawie celów i kierunków działania 

stanowią o podziale przestrzeni społeczno - gospodarczej miejscowości, w której będą 

realizowane poszczególne przedsięwzięcia zamieszczone w WRPO, LGD-LIDER, PROW 

i ujęte w Planie Odnowy Miejscowości Tarnówka. Dotyczy to inwestycji finansowanych 

w oparciu o montaż finansowy środków z budżetu gminy i funduszy strukturalnych, jak 

 i realizowanych tylko w oparciu o środki własne. 
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7. Analiza SWOT 
 

Nazwa SWOT jest akronimem angielskich słów Strengths (mocne strony), 

Weaknesses (słabe strony), Opportunities (szanse w otoczeniu), Threats (zagrożenia w 

otoczeniu). 

Jest ona efektywną metodą identyfikacji słabych i silnych stron miejscowości oraz 

badania szans i zagrożeń, jakie stoją przed miejscowością. SWOT zawiera określenie 

czterech grup czynników: 

-  „mocnych stron” - uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią silne strony 

miejscowości i które należycie wykorzystane sprzyjać będą jej rozwojowi (utrzymać 

je jako mocne, i na których należy oprzeć jej przyszły rozwój); 

- „słabych stron” - uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią słabe strony 

miejscowości i które nie wyeliminowane utrudniać będą jej rozwój (ich 

oddziaływanie należy minimalizować); 

-  „szans” - uwarunkowań zewnętrznych, które nie są bezpośrednio zależne od 

zachowania społeczności wiejskiej, ale które mogą być traktowane jako szanse, 

 i przy odpowiednio podjętych przez nią działaniach, wykorzystane jako czynniki 

sprzyjające rozwojowi miejscowości; 

-  „zagrożeń” - uwarunkowań zewnętrznych, które także nie są bezpośrednio zależne 

od zachowania społeczności wiejskiej, ale które mogą stanowić zagrożenie dla jej 

rozwoju (należy unikać ich negatywnego oddziaływania na rozwój miejscowości). 

Przedstawiona poniżej analiza mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń jest 

syntezą poszczególnych obszarów życia społeczno-gospodarczego miejscowości. 

Poniższy zbiór informacji o mocnych i słabych stronach miejscowości i stojących 

przed nią szansach i zagrożeniach jest uzgodnioną wypadkową wiedzy o stanie  

i potrzebach miejscowości ułożonych przekrojowo (w ramach poszczególnych obszarów 

życia społeczno - gospodarczego). 

Ponadto dla stworzenia lepszych podstaw do oceny sytuacji społeczno- 

gospodarczej w miejscowości Tarnówka przeprowadzono ankietę, której celem była 

ocena komfortu życia mieszkańców w stosunku do innych podobnych miejscowości  

w gminie oraz ocena trendów w życiu społeczno - gospodarczym na przestrzeni ostatnich 

lat.
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M O C N E  S T R O N Y  

• Walory przyrodnicze i krajobrazowe 

 

• Baza oświatowa 
 

• Stadion sportowy 
 

• Zabytkowy kościół wraz z otoczeniem 
 

• Sieć kanalizacyjna 
 

• Bliskość rzeki Gwdy 
 

• Bliskość drogi krajowej nr 11 
 

• Fabryka tektury 
 

• Urząd Gminy 
 

• Gospodarstwa rolne 
 

• Czystość środowiska naturalnego 
 

• Klub Bakcyl 
 

• Oczyszczalnia ścieków 
 

• Klub sportowy 
 

• Położenie geograficzne wsi 
 

• Runo leśne 
 

• Młodzież 
 

• 
 

• 
 

Szlaki turystyczne 
 
Hala sportowa 
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S Ł A B E  S T R O N Y  

  

 

  
 

 

• Infrastruktura drogowa i około drogowa 
 

 

• Patologie 
 

• Elewacja szkoły 
 

• Rynek pracy 
 

• Gazyfikacja wsi 
 

• Estetyka wsi 
 

• Baza noclegowa 
 

• Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
 

• brak infrastruktury gastronomicznej 
 

• Bezpieczeństwo publiczne 
 

• Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 
 

• Brak komunikacji PKS i PKP 
 

   

  

 



 

 

 

S Z A N S E  

• Możliwość pozyskania środków pozabudżetowych 

 

• Wsparcie instytucji publicznych np. Urząd Marszałkowski, ANR 
 

• Zaangażowanie ludności spoza Tarnówki w rozwój stolicy gminy 
 

• Niemiecka gmina partnerska 
 

• Remont generalny drogi powiatowej Tarnówka - Węgierce 
 

• Rozwój turystyki 
 

• Tereny rekreacyjne 
 

• Pozyskanie środków na poprawę bazy kulturalnej 
 

•    Ośrodek letniskowy nad rzeką Gwda 
 

  
 

   

Z A G R O Ż E N I A  

•    Zanieczyszczenie środowiska 

 

• Starzenie się społeczeństwa 
 

• Bezrobocie, zwłaszcza ludzi młodych 
 

• Niewydolność budżetowa gminy  
 

• Brak opieki nad nieletnimi 
 

• Emigracja całych młodych rodzin do pracy za granicą 
 

• 
 

Ubożenie społeczeństwa 
 

 

• sytuacja polityczna - zmieniające się przepisy prawa 
       •   zróżnicowane warunki gospodarcze 
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8. Cele strategiczne i cele niezbędne oraz kierunki działania  
 
Wariant rozwoju obejmuje cele utworzone  na podstawie wcześniej zidentyfikowanych 
celów w poszczególnych obszarach życia społeczno-gospodarczego miejscowości Tarnówka 
Poszczególnym zidentyfikowanym w wariancie celom przypisano kierunki działań. 
 
CEL STRATEGICZNY – I A 
Podjąć działania w kierunku budowy i rozbudowy infrastruktury oświatowej 
Sportowej, turystycznej i rekreacyjnej. 
Opis kierunków działań: 
1. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej  w tym, budynki szkolne, Klub 
Bakcyl, budynek Urzędu Gminy, 
2. Zagospodarowanie terenów przyszkolnych   (budowa placu zabaw wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą), 
3.Remont i budowa ciągów pieszych (chodników) w Tarnówce. 
4. Budowa ścieżek rowerowych i szlaków turystycznych. 
 
 
CEL STRATEGICZNY – I B 
Podjąć działania w kierunku modernizacji infrastruktury wodociągowej i poprawy 
jakości wody pitnej. 
Opis kierunków działań: 
1. Opracowanie dokumentacji technicznej modernizacji sieci wodociągowej wraz 
z hydroforniami dla miejscowości Tarnówka. 
2. Modernizacja hydroforni w Tarnówce w celu niwelacji tzw. „trudnej wody” – stacja 
uzdatniania wody. 
3. Modernizacja przestarzałej sieci wodociągowej (wymiana rur azbestowych). 
 
CEL STRATEGICZNY I C 
Podjąć działania w kierunku poprawy  stanu zachowania składowych dziedzictwa 
kulturowego oraz ich promocji turystycznej 

1. Renowacja cmentarza ewangelickiego; budowa lapidarium 
2. Remont kościoła i ogrodzenia cmentarza parafialnego (inwestycje wspólne z Parafią) 
3. Oznakowanie tablicami informacyjnymi miejsc strategicznych o znaczeniu 

historycznym i turystycznym 

CEL NIEZBĘDNY – II A 
Podjąć działania w organizacji czasu dla dzieci i młodzieży. 
Opis kierunków działań: 
1. Dalsza organizacja zajęć pozalekcyjnych i zajęć w czasie dni wolnych od nauki szkolnej na 
bazie Klubu Bakcyl i biblioteki – nauka 
gry na instrumentach. 
2. Zwiększenie ilości i wspieranie istniejących sekcji sportowych. 
3. Organizacja wyjazdów dzieci i młodzieży z Tarnówki do ośrodków kultury 
np. Poznania, Bydgoszczy czy Szczecina. 
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CEL NIEZBĘDNY – II B 
Wykorzystać funkcje miejscowości jako „stolicy gminy” oraz jej potencjału 
gospodarczego. 
Opis kierunków działań: 
1. Uaktywnienie w PZP lokalizacji dla nowych usług turystycznych opartych. na 
zasobach kulturowych i historycznych miejscowości i bazie sportowo – rekreacyjnej. 
2. Stworzyć korzystne warunki lokalizacyjne dla rozwoju działalności gospodarczej. 
3. Zabezpieczenie bazy społecznej pod imprezy kulturalne i sportowe – dalsze 
inwestycje w obszarze boisk sportowych i miejsc aktywnego wypoczynku. 
 
CEL NIEZBĘDNY – II C 
Podjąć działania w kierunku rozbudowy infrastruktury drogowej i około drogowej. 
Opis kierunków działań: 
1. Budowa i modernizacja chodników i oświetlenia ulicznego. 
2. Budowa i modernizacja dróg – zwłaszcza remont drogi powiatowej Tarnówka – 
Złotów i drogi do Plecemina i ul. Krótkiej. 
3. Budowa nowych ścieżek rowerowych wraz z ich zagospodarowaniem rekreacyjnym. 
 
CEL NIEZBĘDNY – II D 
Podjąć działania w kierunku rozbudowy infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej 
na terenie miejscowości. 
Opis kierunków działań: 
1. Zagospodarowanie wypoczynkowe skwerków zieleni w Tarnówce (np. dokończenie 
skwerku przy kościele). 
2. Budowa ogólnie dostępnych Ogródków Jordanowskich. 
3. Tworzenie tzw. małej infrastruktury rekreacyjno-sportowej; budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół. 
 

9. Wieloletni plan inwestycyjny 
 

Tabela Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zawiera przedsięwzięcia 

inwestycyjne, które zostały uzgodnione przez Radę Sołecką i mieszkańców miejscowości 

Tarnówka, jako propozycje inwestycji do Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Tarnówka. 

Umieszczone przedsięwzięcia zostały zaplanowane na lata 2015-2022 i będą przeznaczone 

do zrealizowania w ramach zadań własnych gminy i w oparciu o Wieloletni Plan 

Inwestycyjny.  

Natomiast pozostałe inwestycje sfinansowane będą przy udziale budżetu gminy  

i dostępnych funduszy pozabudżetowych. 

Planowane przedsięwzięcia inwestycyjne nie posiadają jeszcze dokumentacji 
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technicznej. Sporządzana ona będzie systematycznie dla każdej z planowanych inwestycji. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Tabela 9. Wieloletni Plan Inwestycyjny - (wartość inwestycji w PLN) 

Nazwa zadania Nakłady 
całkowite Środki własne Dofinansowanie Lata realizacji 

Modernizacja 
hydroforni w 
Tarnówce   

300000,00 100000,00 200000,00 2016-2022 

Modernizacja sieci 
wodociągowej 500000,00 200000,00 300000,00 2016-2022 

Zagospodarowanie 
terenów przyszkolnych                  
( budowa placu zbaw 
wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą) 

45000,00 15.000,00 30000,00 2015 

Remont i budowa 
chodników i dróg 250000,00 100000,00 150000,00 2016-2022 

 budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy 
Zespole Szkół. 
 

40000,00 15000,00 25000,00 2017-2020 
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10. Public Relations Planu Odnowy Miejscowości  
 

Public Relations, którego zadaniem jest upowszechnianie zamierzeń Plan Odnowy 

Miejscowości Tarnówka i pośród przyszłych beneficjentów, wykonawców i decydentów 

opierać się będzie o trzy formy komunikacji: 

- Internet, 

- Prasa lokalna, 

- Promocja i reklama bezpośrednia. 

Internet będzie głównym dostawcą informacji o Plan Odnowy Miejscowości 

Tarnówka. W witrynie internetowej Gminy Tarnówka zostanie utworzona podstrona 

poświęcona Plan Odnowy Miejscowości Tarnówka z zamieszczonym dokumentem w plikach 

pdf. 

Internet służyć będzie również komunikacji pomiędzy bezpośrednio odpowiedzialnym 

za wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Tarnówka (Urzędem Gminy w Tarnówce), a 

zainteresowanymi podmiotami samorządowymi, biznesowymi i organizacjami 

pozarządowymi. 

Prasa lokalna i centralna służyć będzie jedynie upowszechnianiu informacji w 

różnych kręgach potencjalnych beneficjentów i wykonawców Planu Odnowy Miejscowości 

Tarnówka o istnieniu takiego dokumentu i sposobie jego monitorowania i wdrażania, kierując 

do źródła informacji, jakim będzie Internet. 

Promocja i reklama bezpośrednia będzie skierowana do wybranych, potencjalnych 

wykonawców, inwestorów zidentyfikowanych na podstawie analizy przedsięwzięć 

inwestycyjnych zawartych w Planie Odnowy Miejscowości Tarnówka. 

Powyższa promocja i reklama polegać będzie na bezpośrednim zapraszaniu do 

negocjacji wybranych podmiotów, mogących być partnerami w realizacji poszczególnych 

zamierzeń Planu Odnowy Miejscowości. 
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